关于2015年秋季高年级学生缴费的通知

各学院（课部）、各位同学：

　　2015年秋季高年级学生（以下简称“老生”）收费工作分为集中批扣收费、集中现场收费和零星批扣收费三种方式，为做好2015年秋季老生收费工作，现将收费相关事项通知如下：

　　一、集中批扣收费

　　为方便同学缴费，提高工作效率，今年学费、住宿费等仍主要通过中国银行提前批扣方式收取。学校曾随录取通知书给所有当年新入学的本科生、研究生寄发了一张中国银行卡（以下简称“原中行卡”），请同学们在9月2日以前将超过应交学费、住宿费金额20元以上钱款（若有国家助学贷款或生源地助学贷款的学生按扣除助学贷款后金额）存入原中行卡中，学校授权中国银行通过批量扣缴的方式收缴。

　　二、集中现场收费

　　若确有特殊原因不能采取集中批扣方式缴纳学费，仍可进行现场缴费：2015年9月7日为专门面向老生收费时间，同学们可持任何有银联标识的银行卡，到西区大学生羽毛球馆办理缴费手续。9月8-9日在迎新收费期间，为方便新生办理缴费手续，不再收取老生学费。

　　三、零星批扣收费

　　在9月9日集中现场收费完毕后，财务处办公地点不再安排现场收费，只通过中国银行批扣方式继续收费。9月11日开始财务处将在每星期一、三、五通过中国银行卡进行三次批扣收费，从10月份开始每星期三通过中国银行卡进行一次批扣，请各位同学在相关时间上午9：00钟之前将大于所欠学费、住宿费20元金额存入中国银行卡。

　　四、注意事项

　　1、对于部分同学因国家助学贷款或者生源地贷款金额发生变化（新贷、不续贷）无法进行批扣，请及时到财务处收入管理科填写《学生贷款变化登记表》，以便财务处更改学费、住宿费批扣金额信息，提高批扣效率。

　　2、若原中行卡遗失，请持身份证到中行地大支行办理挂失手续补办新卡，并保留原中行卡卡号。若卡号有变更，请于9月10日后到财务处收入管理科登记新的银行卡号。

　　3、2015年秋季学校将继续实行学年度注册制，无故不缴纳学费、住宿费的，将不能注册，不能选修课程。

　　4、2015年学费标准不变，住宿情况若有变化，以宿舍管理部门通知调整住宿费标准。年度欠费金额请通过财务处主页“数据查询—学生”专栏查询。

　　5、对实行银行批扣缴费的，财务处将扣缴成功学生的缴费收据发放到各学院学工组，请同学们及时到学院学工组领取缴费票据。财务处为每一位已缴费学生开具的学杂费收据为唯一缴费凭证，请妥善保管。

　　请各学院（课部）务必及时通知全体学生，做好学生缴费组织工作。请同学们互相转告，积极按时足额缴纳学杂费。

　　特此通知

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　财　务　处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年 7月 7日